
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ
29 ноября 2018 г. №  36 с.Калманка

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета депутатов Капманского 
сельсовета от 25.12.2017 г. № 44 
«О бюджете муниципального 

образования Калманский сельсовет 
(далее по тексту -  бюджет поселения) 
на 2018 год и плановый период 
2019-2020 годы»

В соответствии со ст.25 Устава муниципального образования «Калманский сельсовет» и ст.7 
Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Калманский сельсовет»»
Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. В пункте 1.1 структурной части решения цифру 5134,4 по доходам и расходам заменить на 5185,3
цифру 2400,8 (объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов) заменить на 2451,7
2. Приложение № 5 к решению Совета депутатов Калманского сельсовета № 4 4  от 25.12.2017 г. 
изложить в новой редакции (прилагается):

3. Приложение № 7 к решению Совета депутатов Калманского сельсовета № 44  от 25.12.2017 г. 
изложить в новой редакции (прилагается):

4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.



Приложение 5 
к решению «О бюджете поселения на 2018 год и 
плановый период 2018*2019 годы»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год

Наименование Код Рз ПР 2018 год
1 2 3 4 5

Управление 303
Общ егосударственные вопросы 303 01 2090,2
Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 1823,4
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 266,8
Н ациональная оборона 303 02 180,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 180,9
Н ациональная эконом ика 303 04 1681,3
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 1681,3
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 303 05 1153,9
Благоустройство 303 05 03 583,9
Субсидия на выполнение муниципального задания 303 05 03 570,0
Социальное политика 303 10 79,0
Доплаты к пенсиям 303 10 01 79,0
И того 5185,3



Приложение 7 
к решению «О бюджете поселения на 2018 год и 

плановый период 2018-2019 годы»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 2018 год
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Калманского сельсовета 303
Общегосударственные вопросы 303 01 2090,2
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 303 01 04 1823,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

303 01 04 0120010110 1312,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами и казенными 
учреждениями

303 01 04 0120010110 120 650,9

Закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 303 01 04 0120010110 240 661,2
Глава местной администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального 
образования)

303 01 04 0120010130 511,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами и казенными 
учреждениями

303 01 04 0120010130 120 511,2

Другие общемуниципальные вопросы 303 01 13 266,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами и казенными 
учреждениями

303 01 13 0250010820 120 256,8

Национальная оборона 303 02 180,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 180,9

Осуществление первичного в. учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

303 02 03 0140051180 180,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами и казенными 
учреждениями

303 02 03 0140051180 120 169,3

Закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 303 02 03 0140051 180 11,6
Национальная экономика 303 03 1681,3
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 1681,3
Субсидия на гранты на поддержку местных 
инициатив граждан, проживающих в сельской 
местности

303 04 05 52000L5671 1681,3

Закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 303 04 05 52000L5671 240 1681,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 1153,9
Благоустройство 303 05 03 583,9
Иные вопросы в области ЖКХ 303 05 03 9290018080 583,9

Закупка товаров, работ и услуг для гос. Нужд 303 05 03 9290018080 240 583,9

Субсидия на выполнение муниципального 
задания

303 05 03 570,0

Муниципальное задание 303 05 03 9990014730 611 570,0
Социальное обеспечение населения 303 10 79,0
Пенсионное обеспечение 303 10 01 79,0
Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 310 79,0
Итого расходов 5185,3


